2

[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 178
26.09.2023

О внесении изменений в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 247, от 27.11.2007 № 275, от 26.02.2008 № 35, от 24.06.2008 № 207, от 23.09.2008 № 303, от 28.04.2009 № 76, от 23.06.2009 № 131, от 25.08.2009 № 170, от 22.09.2009 № 203, от 24.11.2009 № 267, от 25.02.2010 № 27, от 24.08.2010 № 114, от 28.09.2010 № 145, от 31.05.2011 № 97, от 21.12.2011 № 236, от 23.04.2012 № 57, от 29.01.2013 № 13, от 24.09.2013 № 209, от 17.12.2013 № 288, от 25.03.2014 № 49, от 26.08.2014 № 139, от 26.08.2014 № 140, от 16.12.2014 № 269, от 24.03.2015 № 49, от 22.09.2015 № 187, от 24.11.2015 № 246, от 24.02.2016 № 19, от 22.11.2016 № 238, от 24.01.2017 № 22, от 22.08.2017 № 153, от 21.11.2017 № 230, от 25.09.2018 № 183, от 20.11.2018 № 239, от 26.02.2019 № 30, от 27.08.2019 № 159, от 24.09.2019 № 207, от 23.06.2020 № 114, от 27.10.2020 № 207, от 24.08.2021 № 166, от 16.11.2021 № 266, от 16.11.2021 № 277, от 22.02.2022 № 29, от 23.08.2022 № 169, от 28.02.2023 № 25, от 27.06.2023 № 109), изменения:
1.1 в пункте 2 статьи 11:
1.1.1 в абзаце первом слова «утвердившим программу правовым актом администрации города Перми» заменить словами «перечнем и структурой муниципальных программ, определенными администрацией города Перми»;
1.1.2 в абзаце втором слова «в сроки, установленные» заменить словами «в порядке и сроки, которые установлены»;
1.1.3 в абзаце седьмом слова «решению о бюджете города Перми не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «с решением о бюджете города Перми не позднее 1 апреля текущего финансового года»;
1.2 статью 12 признать утратившей силу;
1.3 в пункте 3 статьи 20:
1.3.1 в абзаце тридцать втором слова «, порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» исключить;
1.3.2 в абзаце тридцать третьем слова «, ведомственные целевые программы» исключить;
1.4 в пункте 2 статьи 44:
1.4.1 абзац первый после слов «плановый период» дополнить словами «, поправок к такому проекту решения»;
1.4.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Предложения Комитета по бюджету и налогам к проекту решения о внесении изменений в решение о бюджете города Перми на текущий финансовый год и плановый период оформляются в решении Комитета по бюджету и налогам с учетом требований, аналогичных предусмотренным пунктами 6-7 статьи 32 Положения.».
2. Приостановить до 01.01.2024 действие пунктов 3, 5 статьи 26 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», при этом подпункты 1.2 и 1.3 распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 04.08.2023.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

Сектор актов Главы города
27.09.2023 15:33 № 178
image1.wmf

image10.wmf